PHÒNG TN&MT BÙ ĐỐP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRUNG TÂM PTQĐ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TB-TTPTQĐ         Bù Đốp, ngày       tháng 10   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015

của Liên bộ Tài nguyên và Môi trường cùng Bộ Tư pháp về việc Quy định việc

tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BT  ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về

việc hư ng d n lựa ch n tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1027/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND

huyện Bù Đốp về việc đấu giá quyền sử dụng đất khu đất t a lạc tại: Đường

Liên Doanh và đường nhựa thuộc ấp Tân Hội, xã Tân Thành, huyện Bù Đốp,

tỉnh Bình  hư c;

Căn cứ Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 03/10/2023 của UBND

huyện Bù Đốp về việc điều chỉnh Quyết định số 1027/QĐ-UBND ngày

28/11/2022 của UBND huyện về việc đấu giá quyền sử dụng đất khu đất t a lạc

tại: Đường Liên Doanh và đường nhựa thuộc ấp Tân Hội, xã Tân Thành, huyện

Bù Đốp, tỉnh Bình  hư c;

Căn cứ Quyết định số 1279/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của UBND

huyện Bù Đốp về việc phê duyệt giá đất cụ thể làm cơ sở xác định giá khởi điểm

bán đấu giá quyền sử dụng đất: Thửa đất số 01,02 tờ bản đồ số 09, toạ lạc tại

đường Liên Doanh và đường nhựa, thuộc ấp Tân Hội, xã Tân Thành, huyện Bù

Đốp, tỉnh Bình  hư c.

Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước thông báo

về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:

Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước:

- Địa chỉ: 179 Đường Lê Hồng Phong, Khu phố Thanh Xuân, thị trấn

Thanh Bình, huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước.

2. Tài sản đấu giá, giá khởi điểm, mục đích, thời hạn sử dụng đất.

 Quyền sử dụng đất 02 lô đất toạ lạc tại:  Đường Liên Doanh và đường

nhựa, thuộc ấp Tân Hội, xã Tân Thành, huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước cụ thể:

- Tổng diện tích:  826,4 m
2
, gồm 02 lô đất.

 - Giá khởi điểm:  1.477.767.000 đồng (Một tỷ, bốn trăm bảy mươi bảy

triệu, bảy trăm sáu mươi bảy ngàn đồng).

 - Mục đích sử dụng:  Đất ở nông thôn  (ONT)

 - Hình thức giao đất: Giao đất có thu tiền sử dụng đất thông qua hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất.

 - Thời hạn sử dụng: Lâu dài.

  -  Hạ tầng kỹ thuật: Khu đất đã được phân lô, cắm mốc.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Các tổ chức đấu giá tài sản phải đáp ứng các tiêu chí sau:

3.1 . Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho

việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

3.2 . Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

3.3 . Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu

giá tài sản.

3.4 . Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù

hợp.

3.5 . Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp

công bố.

3.6 . Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản

đấu giá quyết định.

(Có bảng biểu chi tiết tiêu ch  lựa ch n tổ chức đấu giá k m theo).

4. Thời gian, địa điểm, cách thức nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức
đấu giá

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 23/10/2023 đến 17h00 ngày 25/10/2023.

- Hồ sơ nộp trực tiếp tại Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Bù Đốp, tỉnh

Bình Phước.

- Địa chỉ: 179 đường Lê Hồng Phong, KP Thanh Xuân, TT Thanh Bình,

huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước.

- Số điện thoại liên hệ: 0964 427 224

- Hồ sơ tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá  ao gồm: Giấy đăng k  kinh

doanh, giấy chứng nhận đầu tư ho c Quyết định thành lập tổ chức đấu giá  Bản

sao y bản chính . Các tổ chức đủ điều kiện lập hồ sơ tham dự theo biểu tiêu chí

đính k m với Thông báo này.

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy Giới thiệu và Chứng minh

nhân dân (không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn .

Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Bù Đốp thông báo để các tổ chức đấu

giá tài sản được biết và đăng k  theo quy định./.

Nơi nhận:                                                               GIÁM ĐỐC

- UBND huyện (b/c);                                                                     TP TN&MT PHỤ TRÁCH

- Phòng TN&MT(b/c);

- Trang TTĐT BTP (phối hợp ;
- Trang TTĐT UBND huyện Bù Đốp (phối hợp ;

- Lưu: VT.

    Nguyễn Công Danh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:38:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hồ Thị Thùy Trang<hothithuytrang.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:46:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Công Danh<danhnc.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:48:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT<ttptqd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:48:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT<ttptqd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T16:48:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT<ttptqd.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!